
MONITORIMI I PROCESIT TË PROKURIMIT 
FURNIZIMI ME DRU NË KOMUNËN E KAMENICËS 2019

Periudha e monitorimit maj - shtator 2020.

Aplikuan katër ofertues.

Vlera e kontratës 106,834.00 €, sipas 
kriterit të çmimit më të ulët.

REKOMANDIME

1 2Komuna  duhet të bëjë hulumtimin e tregut 
në mënyrë që të sigurohet se çmimet e 
kontraktuara janë të arsyeshme dhe në 
përputhje me çmimet e tregut.

Komuna të hartoj specifikacionet adekuate 
për drunjë për ngrohje siç janë: lloji i drurit, 
sasia, trashësia, niveli i lagështisë, vjetërsia 
etj.

• Dru ahu për metër

• Dru bungu për metër

• Çmimi për prerje të drunjëve 

41.50 €

44 €

2.50 €  

32 €

35 €

2 €  

Furnizimi me dru në Komunën 
e Kamenicës 2019 për institucionet 
arsimore (shkollat, çerdhja, konvikti) 
dhe zjarrfikësit, Qendrën për Punë 
Sociale dhe Qendrën Kryesore 
e Mjekësisë Familjare. Procedura 
e prokurimit: Procedurë e hapur.

Gjetjet e hulumtimit në teren tregojnë se çmimet e kontraktuara nga komuna janë më të larta 
në krahasim me çmimet e tregut.

Çmimet e kontraktuara 
          nga Komuna 

 Çmimet e tregut


